
 

 
 
  
 
 

  

 1 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
                           Autarquia Municipal criada pela lei 1517 de 28/01/87 

          Avenida Doutor Jorge Hannas, s/n. Bairro Bom Jardim. MANHUAÇU/MG 

                                                 TELEFONE: (33) 3339-2360 

 

 
 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO 

PORTARIA SAAE/MÇU/008/2025 
 
 

O Senhor Carlos Augusto Bonifácio Pires Filho, Diretor do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Manhuaçu - MG (SAAE), no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos 

termos do artigo 19 da Lei Complementar nº. 21 de 19 de junho de 2023, e de acordo com 
os resultados do Concurso Público, realizado conforme Edital nº 001/2023 e homologado em 
30/04/2024, nos cargos abaixo, 
 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear o servidor abaixo descrito, no cargo respectivo, para tomar 

posse no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação desta Portaria. 
 

 
CARGO: AJUDANTE DE SERVIÇOS 

CLASSIFICAÇÃO   NOME 

 

17º LUGAR 
 

                   

                     Edmo Luiz Pereira da Silva 
                      
 

 
 

MANHUAÇU (MG), 13 de agosto de 2025. 

 
 

Carlos Augusto Bonifácio Pires Filho 
Diretor do SAAE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


